РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 118
Тридцать третьей очередной сессии Совета депутатов
Кадошкинского муниципального района

«30 » августа   2024 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов Кадошкинского муниципального района от 09.11.2016 года № 14 «Об утверждении Положения о денежном содержании должностных лиц и  муниципальных служащих Кадошкинского муниципального района»

В целях приведения нормативных правовых актов Кадошкинского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Республики Мордовия, руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района, Совет депутатов Кадошкинского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1.Внести в Положение о порядке формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы должностным лицам и муниципальным служащим, утвержденное решением Совета депутатов Кадошкинского муниципального района от 09 ноября 2016г. № 14 следующее изменение:
	Пункт 2 Раздела I «Порядок формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления» изложить в следующей редакции:
	«2. Месячный фонд стимулирования органов местного самоуправления устанавливается в размере планового фонда стимулирования должностных лиц и муниципальных служащих»
Раздел I «Порядок формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. При увольнении должностного лица или муниципального служащего выплаты из фонда стимулирования производятся из расчета 100 процентов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 июля 2024 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Кадошкинского           Заместитель Председателя Совета депутатов
муниципального района        Кадошкинского муниципального района
Республики Мордовия           Республики Мордовия
                   А.В. Чаткин                                                А.С. Киржаев